Prima cum inter nos cupidos data copia amandi est:
O longi iuuenis desideriumque retexam
Atque uoluptates. Sed ne fuge. Fulgurat. Illas —
Nonne uides? — agedum latebras attingere si nos
Possimus. Nequeunt segnes: nos possumus; humor
Nam uegetus cursat uenis sucusque, quid astas?
O demum uultu mihi iam meliore uideris.
(Lubrica dant subito caeli conuexa fragorem
Pectora perque caput resonat tremor asper et unus)
Huc modo si uenimus — mox atro nostra sueta
Lumina erunt silici — iuuat undam fallere solos.
Felix, gramen, eris puluinus ut hispidus armis
Scilicet ei mihi si, ut spero, non poluere multo
Deuincam Veneris moles ac conscia saxa.
Iam rides. Fortasse mihi ridere beato
Alte sol possit. Iam te, rosa, posse uolatu
Tangere me credo. Contra ne crede loquela,
Iudicibus scopulis tantum atque hoc pectore nudo,
Ulla tuis facere antiqui conuicia more
Romani foribus: capiant mea uota cupressi.
Bis nonos annos notam quid amare puellam?
Natura ex anima solito plus eruit arta!
Quod statione tua mollem da condere uitam;
A me pelle metum uiuendi, pelle et amandi,
Namque mihi timor altior hic maiorque putatur.
Hoc precor a te unum: cupias, mihi praemia summa,
Ut non inuitam possim te semper amare;
Si quid et erga minimi quidquid sit amoris,
Qui ualeo ualido non te redamare calore?
Quo in terris dubito quin ullum purius adsit;
Da mihi te totam, sic solo uescar amore
Corporis atque tui iuris pars maxima semper
Detur, non danti tua rumpere guttura posse
Me compressa manu pura (dubitasne?) memento;
At uisco aeternum plecti sic stipes amabit:
Vi latet interdum mortis specieque beatum!

Si solem paueo, mihi des ubi ducere noctem,
 Sub trabe cordis ero recubanti sarcina lenis.
 Segnitia studioque requiram singula membra,
 De digitisque cutem ueluti deuellere lingua
 Gingiuisque aueo; spumae labra lucida tritu
 Per collum sensim fluere es sensura petique,
 Nunc primum geminos tumulos ex ordine, deinde
 Nunc binos, iterum solos nunc, nunc sine lege,
 Alteruterque mihi carissimus alteruterque!
 "Quid? ne uaticinemur" ais (sed me furor urit)
 "Pro modo liuentes fecisti, insane, papillas,
 Improbis at reuenis, ades et, rediture, quid instas?"
 En repetendus ait "reueni" sinus iste!
 Tunc aror, antiquo fulgore, oculis prope glaucis
 Totum meque cutis fuscae fallacia cepit
 Et scarabaeus uti iaceo resupinus inermis.
 Non habitum uxorem, tua nec raptum inguina ueni;
 Da peragrare sinus atque ardua et aequora labi
 Per uaria et mihi da saetosas rumpere ualles.
 Te blanda amplexus morienteque uoce loquentem
 "O caelum, hoc caelum" arboreo me tramite dulce
 Extrema ingressum cerno secreta uagumque
 Ut uolucris roseo mergens se noctis in alueo,
 Cum fluuii caput irrorant mitissimo odore:
 Nos sine seruitio naturae agit alta uoluptas
 Et ferimur stellis sensu et fluitamus adempto,
 Quamquam in amore libet uero nil ponere sensus.
 Nunc etiam prendit fortisque stat intus imago
 Ut dubitem ueris utrum sis ossibus an sis
 Umbra, rosa, at rupes semper monumenta manebunt.
 Ridiculae facias faciei puer usque tibi sim
 Quique puer maneat, te uir tamen aptus amando.
 Et quasi si rebus praesens sis puraque forma,
 Me referam riuos amauisse arbustaque laetum.

Ad Mariam Helenam Magistram

Quid tantae, lyra, feminae
Audes mirifici nominis impotens

Altam pungere gloriam?
Cur perstant animo nomina gratiae?

Cum iam mos fugit insolens,
Cum iam nos topices heu fugit immemor?

Non causis opus est tibi;
Nil uere capies ex rationibus

Nil ex hoc ualeat die
Plus quam nostra nouo foedere pectora

Iuncta et nil nisi tristibus
Secernemur aquis aequoris inuidi,

Te quod non teneat diu.
Arcus iam pluuius nos tegit unicus!

Nec discedere iam potes:
Pars nostrum merito ducere ab omnibus.

Nobiscum meliore tui
O pars semper erit, candida comitas.

In mentem ueniet, lyra,
Nobis, docta licet, femina lucidi

Vultus, femina quae suo
Excellit fragili corpore maxima!

AD IGNOTAM PVELLAM

Epigrammatis in modum

Nunc quoque me fateor nunquam sale tingere chartas,
 Nominis ignoti candida pupa mihi;
 At licet offensae exsortem primam dare linguam
 Micae, si qua potest carmine adesse, salis.
 Serus in exedrium Graiis uisurus iniui
 Ludum de tabulis: protinus ima peto.
 Postrema serie non certus nocte sedentem
 Ad te ipsam, intentus, sola puella, loco,
 Offendo, tamen assideo ueniamue rogandam
 Velandumue anceps inter utrimque metum.
 Antica locat arte pedes in sede supinis
 Cruribus ac binis turribus alta genu;
 Sub caecis digitis sublustris defluit ora
 Sensim perlongae, quo licuit, tunicae.
 Ducere et obliquos oculos longosque iuuabat
 Quaerentisque oculis at fuga lenta data est.
 Nunc abiturus eram, nunc standi mox cupidus nam
 Factus amore potens atque quietis inops!
 Iamque capi me credebam tibi praemia posse,
 Cum exis atque trahis pectoris ossa mihi.
 Quo non agnoscam Venerem compescere nos et
 Cruribus esse tuis me domitumque tibi?
 Multa neque est dubium, facis quin docta tumere,
 Scilicet et uideo posse tumore premi.
 At non ignoscam quod sis egressa repente
 Et quod spem taciti ruperis alta meam!
 Pectore quamquam equidem luctor tua ponere crura,
 Non gemere at madidis ulcera uera genis
 Ulli uisurus solusque nigerque miserque,
 Nec ostendentur pagina crura uiis:
 Nam quae tradideris tantum spectanda, puella,
 Plenis esse animis uilia saepe solent!